OFFICIA PROPRIA  
DIOCESEOS  
OSNABRUGENSIS

PARS ÆSTIVA

Die 1 Junii

In Ecclesia Cathedrali tan-  
tum:

\* IN TRANSLATIONE  
SS. REGINÆ, JULIANÆ,  
CORDULÆ, CORDUÆ  
ET SOCIARUM

Virginum et Martyrum

Duplex

IN I VESPERIS

**Ant.** Ego Dóminus dabo  
eis nomen mélius a filiis et  
filiábus: nomen sempitérnum  
dabo eis, quod non períbit.

**V.** Deus meus, impollúta  
via ejus. **R.** Protéctor est  
ómnia sperántium in se.

Oratio

**D**a nobis, quássumus, Dó-  
mine Deus noster, bea-  
tárum Reginæ et Sociá-  
rum, Vírginum et Mártirum  
tuárum, palmas incessábili  
devotióne venerári: ut, quas  
digna mente celebráre non  
póssumus, humilibus saltem  
frequentémus obséquii. Per  
Dóminum nostrum.

AD MATUTINUM

**Invit.** Regem Vírginum,  
Dóminum, \* Veníte, adoré-  
mus.

**Ps. 94.** Veníte, exsultémus.

<sup>1</sup> Propri. Osnabrug. P. Æstiva

Hymnus

**V**ox sonat Sponsi: Diutú-  
na cessit  
Nunc hiems, tristes abiére  
nimbi,  
Ver adest, flores rédolent:  
parátæ  
Súrgite, Sponsæ.  
Obviam Jesu properáte  
ovántes,  
Vírgines: vestrum caput ipse  
cinget  
Líliis: secum thálamo recé-  
pas  
Ipse beábit.

Vos enim nullus labor hoc  
in orbe  
Térruit, Sponsi mémores  
amántis;  
Hujus et causa tolerástis ul-  
tro  
Aspera quæque.

Ipse, qui vobis móriens  
supérnas  
Addidit vires, simul edomáre  
Cóporis sexum dedit, et cru-  
éntas  
Vincere pugnas.

Hinc fidem Christo, semel  
obligátam,  
Usque servástis; rutilátque  
vestra  
Impigre lampas nihil imbre  
et atris  
Victa procéllis.

Terra nunc vobis patet,  
unde curæ  
Exsulant omnes, ubi nil opá-  
cat  
Límpidi cæli fáciem, perén-  
nis

Sol ubi fulget.

Summa laus Patri, genitó-  
que Verbo,  
Et tibi, compar utriusque vir-  
tus  
Spíritus semper, Deus unus,  
omni  
Témporis ævo.  
Amen.

In I Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrenti cum suis  
Responsoriis de Tempore.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**N**obile sacrúmque agmen,  
quod géminis virginitatis et martyrii corónis exor-  
natum sancta Ursula, Virgo  
praclaríssima, triúmphans  
olim in cælum introdúxit, reli-  
giósa semper veneratióne  
prosecuti sunt antistítes et  
pópuli Germániaæ. Inter quos  
ardentiore a sǽculis stúdio  
sacrárūm Virginum ampléxi-  
sunt cultum et episcopi et  
presbýteri Osnabrugénses.  
Namque Cathedrális templi  
capítulum, annuénte præsu-  
le, prope ménia civitatis Osnabrugénsis, extra portam  
Hérrenteich, instituit hospitále,  
quod ab undecim milli-  
bus Virginum nuncupári, et

infirmis sacerdótibus eméritis  
receptáculum esse vóluit,  
ut résiduos ætatis dies divína  
contemplando vitæque ante-  
tácta máculas diluendo con-  
súmerent, et ad felicem se  
accíngerent óbitum. Ibídem  
étiam anno millésimo trecen-  
tísimo nono, Engelbérto de  
Weihe episcopo, extructa  
est capélla lignea; in cuius lo-  
cum paucos post annos sub-  
rogátum est sacellum lapide-  
um, quod et ipsum iisdem  
Virginibus dedicátum, póst-  
modum altárium et benefi-  
ciórum fundatiónibus locu-  
pletátum, at una cum hospitáli  
die décima séptima mensis  
Aprilis anni millésimi  
quingentésimi quinquagésimi  
tértii, cum subúrbia deleréntur,  
a catérrva pópuli perú-  
stum est.

**R.** O quam pulchra est ca-  
sta generatióne cum claritaté:  
immortális est enim memó-  
ria illius: \* Quóniam et apud  
Deum nota est, et apud hó-  
mines. **V.** Cum præsens est,  
imitántur illam: et desiderant  
eam, cum se edúxerit. Quóniam.

#### Lectio v

**G**ottfrídus episcopus, qui  
sǽculo décimo quarto ab  
anno vicésimo primo ad us-  
que annum undequinquagési-  
num Osnabrugéensem gubernávit diocésim, pia erga sanctas  
Virgines veneratióne a  
sorore sua Peronéttâ, Comi-

tissa de Arnsberg, quæ cœnobii sanctæ Ursulæ in Coloniensi civitatis tunc Abbatissæ exstitit, impénde pétiti aliquot Ursuláni cœtus reliquias, quas consentiente Coloniensi archiepiscopo re vera impestravit; erant autem inter alia plúrima beati Permérii, Episcopi Cremonensis et Mártyris, beatárum Reginæ, Juliæ, Córdulæ ac Córduæ, Vírginum et Mártyrum, veneránda lipsana. Tanto dítatus thesáuro, præsul summo exsultavit gáudio; jamque caute ac reverénter sacras has exúrias compósuit, et transférri fecit Osnabrugum, ubi ingénti totius cleri ac pópuli lætitia excéptas, solemnissimo ritu, cum hymnis et canticis, in majóri Ecclesiæ Cathedrális ara cóndidit, atque diem hanc Kalendárum Júnii ánnua translatiōnis solemnitáte célebrem posteritati esse vóluit et ordinávit.

**R.** Oleum effúsum nomen tuum, ídeo adolescéntulæ dilexérunt te: \* Trahe me: poste currémus in odórem ungentórum tuórum. **V.** Speciosus forma præ filiis hóminum, diffusa est grácia in lábiis tuis. Trahe.

#### Lectio vi

**P**rælaudátas reliquias magna pietate complúres tum episcopi successóres tum Cánonicí et álli argénteis tumbris thecísque pretiósis orná-

ri curáront. Cum autem anno millésimo sexcentésimo trigésimo tértio, desæviénte belli procélla, civitatis ecclésie omni fere argénto et auro despolaréntur, Deo favénte fidelibúsque vigilántibus hæc sacra lipsana conserváta sunt íntegra; quæ Francíscus Wilhélmus, inclitus epíscopus ac póstmodum Sanctæ Románæ Ecclesiæ cardinális, post exsiliúm duodevigiñti annórum Osnabrugénsi Sedi restitútus, diligénti inquisitióne et inspectiōne perácta, ita conserváta invénit et agnóvit. Quare hiláscens in Deo jubilávit, nec lilia nec rosas, castitáte cándidas, martýrio purpúreas, Ecclesiæ sua désset, et anno quinquagésimo primo sǽculi décimi séptimi décrévit, servándam esse ánuam hanc solemnitátem. Sacra autem pignora, in vetústis thecis spléndidis conclúsa, inéunte sǽculo vicésimo in nova ac magnifica ara majóri débito cum honóre cóndita, religióse asservántur, et complúries per annum piæ fidélium veneratióni patefiunt.

**R.** Impleat Deus omne desidérium vestrum, \* Secundum divitias suas in glória, in Christo Jesu. **V.** Ut clarificétur nomen Dómini nostri Jesu Christi in vobis, et vos in illo. **S**ecundum. Glória Patri. **S**ecundum.

**In III Nocturno**

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum

**Lectio vii Cap. 25, 1-13**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Símile erit regnum cælorum decem virginibus: quæ accipiéntes lámpades suas, exierunt óbiam sponsæ et sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Hilárii  
Episcopi

Comment. in Matth. cap. 27,  
n. 4-5

**L**ámpades igitur, animárum spléndentium lumen est, quæ sacraménto baptísmi splenduerunt. Oleum, boni óperis est fructus. Vasa, humána sunt cörpera, intra quorum viscera thesáurus bona conscientiæ recondéndus est. Vendéntes sunt hi, qui misericórdia fidélium indigéntes, reddunt ex se petita commércia, indigéntiæ suæ scilicet satiátæ, boni óperis nostri conscientiam veneúntes. Hæc enim indeféssi lúminis copiosa matræs est, quæ misericordiae fructibus et eménda est et recondénda. Nuptiae, immortalitatis assúmptio est, et inter corrupcionem et incorruptionem ex nova societate conjunctio.

**R.** Magis satágite, ut per bona ópera certam vestram vocatióñem et electiōñem faciatis: \* Hæc enim facien-

tes, non peccábitis aliquândo. **V.** Estote itaque prudéntes, et vigiláte in oratiōníbus. Hæc.

**Lectio viii**

**M**ora Sponsi, pénitentiæ tempus est. Exspectantium somnum, credéntium quæs est, et in pénitentiæ tempore mors temporaria universorum. Nocte média clamor, cunctis ignorántibus tubæ vox est, Dómini præcedéntis advéntum, et univer-sos, ut óbiam Sponso exéant, excitántis. Lámpadum assúmptio, animárum est réditus in cörpera; earumque lux, conscientia boni óperis elúcens, quæ vásculis cörperum continéatur. Prudéntes Virgines hæ sunt, quæ opportúnū in corpóribus operándi tempus ampléxæ, in primum se occísum advéntus Domíni præparáverint. Fátua autem, quæ dissolutæ ac negligéntes, præséntium tantum sollicitudinem habúerint; et immémores promissórum Dei, in nullam se spem resurrectionis exténderint.

**R.** Média nocte clamor factus est: \* Ecce, sponsus venit, exite óbiam ei. **V.** Prudéntes Virgines, aptátæ vestras lámpades. **Ecce.** Glória Patri. **Ecce.**

**Lectio ix**

**E**t quia prodire óbiam fátuae extinctis lumpádi-bus non possunt, deprecán-

tur eas quæ prudéntes erant, ut óleum mutuéntur. Quibus respondérunt non posse se dare, quia non sit forte quod ómnibus satis sit: alienis scilicet opéribus ac méritis néminem adjuvándum, quia unicuique lámpadi suæ émere óleum sit necéssse. Quas hor-tántur ut rédeant ad eméndum: si vel sero præceptis Dei obsequéndo, cum lámpadum luce sponsi dignæ efficiántur occírsu. Quibus morántibus, sponsus ingrèssus est; atque, una cum eo in nuptias, sapiéntes, quæ comparáto lámpadum lúmine ope-riebántur, intróeunt, id est, in cælestem gloriā sub ipso statim advéntu Domini clari-tatis incédunt.

**T**e Deum laudámus.

**AD LAUDES****Capit. 2 Cor. 4, 6-7**

**F**ratres: Deus illúxit in cörperibus nostris ad illuminatióñem scientiæ claritatis Dei, in fácie Christi Jesu: habémus autem thesáurum istum in vasis fictilibus, ut sublímatis sit virtutis Dei, et non ex nobis.

**Hymnus**

**J**esu, coróna Vírginum, Quem Mater illa cóncipit, Quæ sola Virgo párturit, Hæc vota clemens áccipe:

Qui pergis inter lilia, Septus choréis Vírginum, Sponsus decórus glória Sponsisque reddens præmia.

Quocúmque tendis, Vírgi-nes

Sequúntur, atque láudibus Post te canéntes cùrsitant, Hymnósque dulces pérso-nant;

Te deprecámur súpplices, Nostris ut addas sénsibus Nescíre prorsus ómnia Corruptiōnis vúlnera.

Virtus, honor, laus, glória Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paráclito, In sacerdórum sácula.

Amen.

**V.** Virgines laudent nomen Dómini. **R.** Quia exaltatum est nomen ejus solius.

**Ad Bened. Ant.** Venit Sponsus: \* et Vírgines, quæ parátæ erant, intravérunt cum eo ad nuptias.

**Oratio**

**D**a nobis, quæsumus, Dómine Deus noster, beatárum Reginæ et Sociárum, Vírginum et Mártyrum tuárum, palmas incessábili devotio-ne venerári: ut, quas dignamente celebráre non pòssuimus, humiliis saltem frequentémus obséquii. Per Dóminum nostrum.

**AD TERTIAM**

**Capit.** Fratres, ut supra ad Laudes.

**R. br.** Deus meus, \* Impollúta via ejus. Deus. **V.** Pro-tector est ómnium sperán-tium in se. Impollúta. Glória Patri. Deus.

V. Afferéntur Vírgines in lætítia et exsultatióne. R. Adducéntur in templum Regis.

## Oratio

**D**a nobis, quás sumus, Dómine Deus noster, beatárum Reginæ et Sociárum, Virginum et Mártyrum tuárum, palmas incessábili dévotione venerári: ut, quas dignamente celebráre non possumus, humílibus saltem frequentémus obséquis. Per Dóminum nostrum.

## AD SEXTAM

**Capit.** 2 Cor. 4, 16

**P**ropter quod non deficitus: sed licet is, qui fóris est, noster homo corrumpátur; tamen is, qui intus est, renovátur de die in diem.

**R. br.** Afferéntur Vírgines \* In lætítia et exsultatióne. Afferéntur. **V.** Adducéntur in templum Regis. In lætítia. Glória Patri. Afferéntur.

**V.** In nómíne tuo, Dómine, exsultábunt tota die. **R.** Et in justítia tua exaltabúntur.

## AD NONAM

**Capit.** 2 Cor. 4, 17

**I**d enim, quod in præsénti est momentáneum et leve tribulatiónis nostraræ, supra modum in sublimitáte æternum glóriæ pondus operártur in nobis.

**R. br.** In nómíne tuo, Dómine, \* Exsultábunt tota die.

In nómíne. **V.** Et in justítia tua exaltabúntur. Exsultábunt. Glória Patri. In nómíne.

**V.** Vírgines laudent nomen Dómini. **R.** Quia exaltatum est nomen ejus solíus.

## IN II VESPERIS

**C**apitulum et Hymnus de Laudibus 5\*.

**V.** Vírgines laudent nomen Dómini. **R.** Quia exaltatum est nomen ejus solíus.

**A**d Magnif. **Ant.** Casta generatío \* in perpétuum coronata triúmphat, incoinquitórum certámimum præmíum vincens.

**E**t fit Commemoratio sequentis (Ss. Marcellini, Petri atque Erasmi Mártyrum):

**A**nt. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

## Oratio

**D**eus, qui nos ánnua beatórum Mártyrum tuorum Marcellini, Petri, atque Erásmi solemnitáte lætificas: præsta, quás sumus; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum nostrum.

## Die 5 Junii

**S. BONIFATII**

Episcopi et Martyris

Duplex II classis

Officium fit sub rito duplicitate II classis; quare tam I quam II Vesperæ recitantur integra de S. Bonifatio, et in I Vesperis fit Commemoratio præcedentis (S. Francisci Caracciolo Confessoris), in II Vesperis vero Commemoratio sequentis (S. Norberti Episcopi et Confessoris).

Omnia de Communi unius Martyris præter ea, quæ in Breviario hie die habentur propria.

**L**ectio I Nocturni A Mi-léto, de eodem Communi.

## IN I VESPERIS

Pro Commemoratione præcedentis:

**A**nt. Hic vir despiciens mundum et terrána, triúmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

## Oratio

**D**eus, qui beatum Franciscum, novi ordinis institutórem, orándi stúdio et pénitentíiae amóre decorásti: da fámulis tuis in ejus imitatióne ita proficere; ut, semper orántes et corpus in servitútem redigéntes, ad cælestem glóriam pervenire meántur. Per Dóminum.

## IN II VESPERIS

Pro Commemoratione sequentis:

**A**nt. Sacérdos et Póntífex, et virtútum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

## Oratio

**D**eus, qui beatum Norbertum Confessórem tuum atque Pontificem verbi tui præcónem exímium effecísti, et per eum Ecclésiam tuam nova prole foecundásti: præsta, quás sumus; ut, ejusdem suffragántibus méritis, quod ore simul et ópere dócuit, te adjuvánte, exercére valeámus. Per Dóminum nostrum.

## Die 20 Junii

In Ecclesia Cathedrali tantum:

IN TRANSLATIONE  
SS. CRISPINI  
ET CRISPINIANI

Martyrum

Duplex

## IN I VESPERIS

**A**nt. O Rex glóriæ, qui Crispínus et Crispinánus per martyrii triúmphum magnificásti, miserére nobis, et per Sanctórum suffrágia da nobis sempitérna gáudia.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

**Oratio**

**Q**uásumus, omnípotens Deus: ut nos geminata lætitia hodiérnae festivitatis excipiatur, quæ de beatórum Crispíni et Crispiniani translatióne procédit; quos éadem fides et pássio vere fecit esse germános. (Per Dóminum.)

**Deinde fit Commemoratio S. Silverii Papae et Martyris:**

**A**nt. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non timuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honore coronásti eum, Dómine. **R.** Et constitúisti eum super ópera manuum tuárum.

**Oratio**

**G**regem tuum, Pastor ætérne, placátus inténde: et per beatum Silvérium Mártrem tuum atque Summum Pontíficem perpétua protectione custodi, quem totius Ecclesiæ præstítisti esse pástorem. Per Dóminum.

**In II Nocturno**

**Lectio iv**

**C**árolus Magnus, Francorum Rex ac póstmodum Románus Imperátor, prolíxus atrocíque bello inféstos Sáxones pagános lacessívít et tandem superávit. Quorum provinciam religiónis christiána propagándæ stúdio inflammatús multis exornávit ecclésiis, quas sacrís reliquiis, prædiis ac redditibus munifice ditávit. Omnia autem pri-

mam episcopálem in Saxónia fundávit Ecclésiam Osnabrugénsim, sancto Petro Príncipi Apostolórum necnon sanctis frátribus Crispíno et Crispiniano sacram; ad quam lipsanórum partem satis magnam eorúndem fratrū Mártirum devóto tránstulit múnere. Atque exinde laudáti sancti fratres, Osnabrugénsium Patróni, qui tertío sǽculo in Gállia glorióso mártirio cælestem corónam erant adépti, perpétuis honóribus Osnabrégi celebráti sunt.

**R.** Sancti tui, Dómine, mirabile consecuti sunt iter, serviéntes præcéptis tuis, ut invenírentur illæsi in aquis vālidis: \* Terra appáruit árida, et in Mari Rubro via sine impedimento. **V.** Quóniam percussit petram, et fluxérunt aquæ, et torréntes inundáverunt. **Terra.**

**Lectio v**

**A**nno millésimo centésimo Ecclésia Cathédralis Osnabrugénsis cum aedibus viciinis episcopálibus lamentábili incéndio in testudinibus et officiis conflagrávit et ad cíneres ambústa est. Máxima tunc cura fuit Widóni epíscopo Osnabrugénsi, ut reliquiae sanctórum Crispíni et Crispiniani, quas Cárolus Magnus donárat, illæsæ servaréntur. At sacra lipsana, diu indagata, mímine reperiebántur; omnes quippe ea ibidem haud dúbie exsistere sciébant, sed ubi tam pretiósus thesáurus

esset absconditus, ignótum erat ómnibus. Tandem sub principali altári, quod ex parte ab igne corrúptum ceciderat, invento brevi muro cum fornice firmíssimo, detécta sunt sanctórum Patronórum exúvia. Epíscopus autem, loci vastitátem considerans et sacrórum pignorum rapinam formídans, eadē ad monastérium Iburgénsē transferrí curávit, et in altári sancti Cle-méntis, quod a tergo cóncavum erat, caute includens abbati et mónachis omni stúdio custodienda relíquit.

**R.** Vérbera carníficium non timuérunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: \* Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt cörpera sua propter Deum ad supplicia. **U.**

**Lectio vi**

**W**idónem epíscopum id agéntem, ut Cathédrale templum de integro conderéatur, annus pósterus millésimus centésimus primus de terris sústulit, eique succédens piissimus Joánnes præsulátum Osnabrugénsim nactus est. Qui, postquam per sex annos strénuam in reficienda Cathédrali óperam consúmpsit, mole jam compléta, reliquias sanctórum Crispíni et Crispiniani, quæ támdui monastérii Iburgénsis hospítio usæ erant, solémniter Osnabrégum redúxit; sed cum Norbertus abbas pététeret,

ut pro sacro sýmbolo hospítii ibidem hábiti reliquiárum pars ecclésiae Iburgénsi donarétur, ejusdem votis ánnuens epíscopus ipso reductionis die costam unam et aliud ossículum monastérió Iburgénsi legávit. Insequénti vero sǽculo generosi fundátóres Cathédrali Ecclésiae magníficas donárunt thecas, in quibus sanctórum Patronórum lipsana religióse conclúsa ad usque nostra tempora honorifice servántur. Quæ thecae ineunte sǽculo vicésimo recónditæ sunt in nova ara spléndida majóri, statútis autem tempóribus tam pópulo quam clero devóte ostendúntur Feriisque Rogatiónum processionáliter circumferúntur. Age dum, Patrónos nostros, in sacrórum cörperum reliquiis nobis præséntes, devóte semper ve-nerémur, ut divinam incessánter nobis exórent tutélam.

**R.** Tamquam aurum in fornáce probávit éléctos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos; et in témpore erit respéctus illórum: \* Quóniam donum et pax est éléctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intellégent veritátem: et fidélis in dilectione acqui-éscerent illi. **Quóniam.** Glória Patri. **Quóniam.**

**In III Nocturno Homilia in Evangelium Atténdite, de Com-muni plurimorum Martyrum 3 lo-co cum R. viii Hæc est vera frater-nitas; et dicitur IX Lectio de S. Silverio Papa et Martyre.**

## AD LAUDES

V. Exsultabunt Sancti in glória. R. Lætabuntur in cibilibus suis.

**Ad Bened.** Ant. Sancti Dei Crispinus et Crispiniánus submissa colla percussóribus tradidérunt: modo coronáti accípiunt palmam, vivunt in æternum cum Christo; benedictus Dóminus, qui eréxit super sídera cornu suórum Mártyrum.

## Oratio

Quésumus, omnípotens Deus: ut nos geminata lætitia hodiérna festivitatis excípiat, quæ de beatórum Crispini et Crispiniáni translatione procédit; quos éadem fides et pássio vere fecit esse germános. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio S. Silvérii:**

**Ant.** Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Justus ut palma florébit.  
R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

## Oratio

Gregem tuum, Pastor æternæ, placátus inténde: et per beatum Silvérium Mártyrem tuum atque Summum Pontificem perpétua protectione custódi, quem totius Ecclésiae præstítisti esse pástorem. Per Dóminum.

Vesperæ de sequenti (S. Aloisio Gonzaga Confessore), Commemoratio præcedentis:

**Ant.** A progénies fecit misericórdiam Dóminus, qui addúxit Crispinum et Crispiniánum, ut in terra nostra peregríni essent et advenæ, in illa vero pátria cælesti cives Sanctórum ac doméstici Dei: ibi nobis dati a Deo patróni júgiter intercedant pro hac sancta plebe et univeráris fidélibus, alleluja.

V. Exsultabunt Sancti in glória. R. Lætabuntur in cibilibus suis.

**Oratio Quésumus, ut supra.**

Die 29 Junii

SS. PETRI

**Titularis Ecclesiæ Cathedrales et Patroni principalis Civitatis Osnabrugensis, et PAULI Apostolorum.**

**Duplex I classis cum Octava communi**

Totum Officium in Festo et infra Octavam fit ut in Breviario.

Die 4 Julii

S. UDALRICI

Episcopi et Confessoris

Duplex

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam glóriæ induit eum.

**Ad Magnif.** Ant. Sacérdos et Póntifex, \* et virtútum ópifex, pastor bone in púpulo, ora pro nobis Dóminum.

## Oratio

Deus, qui cónspicis, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concéde propitius: ut, intercessióne beati Udalrici Confessoris tui atque Pontificis, contra ómnia adveráta muniámur. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio præcedentis:**

**Ant.** Dum esset Summus Póntifex, terréna non métuit, sed ad cælestia regna gloriósus migrávit.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

## Oratio

Gregem tuum, Pastor æternæ, placátus inténde: et per beatum Leónem Summum Pontificem perpétua protectione custódi, quem totius Ecclésiae præstítisti esse pástorem. (Per Dóminum.)

**Deinde Commemoratio Octavae Ss. Petri et Pauli Apostolorum:**

**Ant.** Petrus Apóstolus et Paulus Doctor gentium, ipsi nos docuérent legem tuam, Dómine.

V. Constitués eos príncipes super omnem terram. R. Mémore erunt nóminalis tui, Dómine.

## Oratio

Deus, qui hodiérnam diem Apostolórum tuórum Petri et Pauli martyrio consecrásti: da Ecclésiae tuæ, eó-